ri' 	1 	ewein Sn
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND1
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara a ems.prigo‘.br Site: mvivi.emsa.gov.br

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA - CESA.

PARECER ao Projeto de Lei N°2735/2018,
Relator: José Aparecido da Silva "Nito".

O Relator da Comissão de Educação, Saúde e
Assistência, designado pelo Presidente da mesma, para exarar seu Parecer analisando o
Projeto de Lei n°2735/2018, de Autoria da edil EL1ANA TRAUTWEIN SANTIAGO,

qual Dispõe sobe a regulamentação de doação, permuta, repasse e o descarte de livros
de Bibliotecas Públicas do Município de Sarandi, conclui que proposição teme mérito é
legal e constitucional, sendo seu Parecer FAVORAVEL cabendo ainda a decisão
final ao Soberano Plenário deste Colendo Legislativo.

do mês de agosto do ano de 2018. Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 07 dias

José parecido da
eleitor

va "Nito",

Pelas Conclusões:

Dionizio Ap 	Viaro "Diocar",
Vice- sidente

OVAL
•

çr.
FLS

o

o

	00000001